UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-STC

Ninh Bình, ngày          tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở

về việc thực hiện Nội quy, Quy chế, kỷ luật, kỷ cương hành chính,

nâng cao trách nhiệm quản lý điều hành, thực thi công vụ

 Để tiếp tục góp phần thực hiện hiệu quả chủ đề công tác năm 2025 của Ban

chấp hành Đảng bộ tỉnh:“Phát huy dân chủ, siết chặt kỷ cương, đổi mới sáng tạo,

tăng tốc bứt phá”, Giám đốc Sở Tài chính yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị trực

thuộc Sở quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

 1. Tăng cường quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động thực hiện nghiêm quy chế, nội quy của cơ quan; tăng cường kỷ

luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở; nâng cao trách nhiệm quản lý điều

hành, thực thi công vụ, sử dụng hiệu quả thời gian làm việc.

 2. Tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn được giao đảm

bảo chặt chẽ, khoa học, theo phương châm rõ người, rõ việc, rõ tiến độ, rõ trách

nhiệm và rõ kết quả. Qua đó, đã nâng cao tinh thần trách nhiệm, thái độ, chất

lượng phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức.

3. Trong bối cảnh hội nhập quốc tế ngày càng sâu rộng và công nghệ thông

tin, mạng xã hội phát triển mạnh mẽ như hiện nay, những phát ngôn thiếu chuẩn

mực của những cá nhân lợi dụng bóp méo, xuyên tạc để làm mất uy tín của cán bộ,

đảng viên; đề nghị trưởng các phòng, đơn vị quán triệt đến toàn thể công chức, viên

chức, người lao động phải nâng cao nhận thức, kỷ luật trong phát ngôn.

4. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị theo dõi,

đôn đốc việc chấp hành quy chế, nội quy của công chức, viên chức, người lao

động và tổng hợp, báo cáo Giám đốc theo quy định.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm các

nội dung theo Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/hiện);

- Trang Web STC;

- Lưu: VT. MT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lã Hồng Thanh

		2025-06-10T15:38:43+0700

		2025-06-10T15:51:22+0700

		2025-06-10T15:51:22+0700

		2025-06-10T15:51:22+0700